
diário oficial Nº 34.913   89Quarta-feira, 30 DE MARÇO DE 2022

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA

.

PORTARIA Nº 360/2022-CCG, DE 29 DE MARÇO DE 2022
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro de 2011, 
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2022/367608,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, ODILON VIEIRA NETO do cargo em comissão de Co-
ordenador da Área de Segurança, código GEP-DAS-011.5, com lotação no 
Centro Regional de Governo na Região do Sudeste do Pará, a contar de 28 
de março de 2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 29 DE MARÇO DE 2022.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 361/2022-CCG, DE 29 DE MARÇO DE 2022
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, 
R E S O L V E:
I. exonerar CLESIO SANTANA SOUZA do cargo em comissão de Coorde-
nador da Área de Infraestrutura e Logística, código GEP-DAS-011.5, com 
lotação no Centro Regional de Governo do Nordeste do Pará.
II. nomear GILVANA PANTOJA DE SOUZA para exercer o cargo em comissão 
de Coordenador da Área de Infraestrutura e Logística, código GEP-DAS-011.5, 
com lotação no Centro Regional de Governo do Nordeste do Pará.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 29 DE MARÇO DE 2022.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ERRATA DA PORTARIA Nº. 266/2022-CCG, DATADA DE 7 DE MARÇO 
DE 2022, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO Nº. 34.884, 
DE 8 DE MARÇO DE 2022.
Onde se lê: “(...) Secretário de Gabinete, código GEP-DAS-011.1 (...)”
Leia-se: “(...) Secretário de Gabinete, código GEP-DAS-011.2 (...)”
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº 480/2022-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e  
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2022/365263, de 28 de março de 2022;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Oficial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município 
SANTA IZABEL/PA, no dia 28/03/2022.

Servidor Objetivo

SAMUEL CARVALHO VELOSO, CPF 512.560.372-49, matrícula 
funcional nº 5947235/1, Assistente Operacional II, lotado na 

Diretoria de Gestão de Logística.

Dar apoio logístico a Diretoria do Cerimonial, no 
referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) diária ao 
servidor acima, que se deslocou conforme item I. 
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 29 de março de 2022.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais
PORTARIA Nº 481/2022-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e  
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2022/364843, de 28 de março de 2022;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Oficial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município 
de SANTA IZABEL/PA, no dia 27/03/2022.

Servidor Objetivo

FLAVIO BRANDÃO DA SILVA, CPF 393.820.012-04, matrícula funcio-
nal nº 5945655/ 1, ocupante do cargo de Assistente Operacional II, 

lotado na Diretoria de Gestão de Logística.

Dar apoio logístico ao servidor do Cerimonial, 
no referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) diária ao 
servidor acima, que se deslocou conforme item I. 
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 29 de março de 2022.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais
PORTARIA Nº 482/2022-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e  
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2022/373014 de 29 de março de 2022;
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar no trecho MARA-
BÁ/ SÃO JOÃO DO ARAGUAIA/MARABÁ/PA, no dia 30/03/2022.

Servidor Objetivo

ADENILSON FREITAS GODINHO, matrícula funcional nº 
5896481/1, CPF 513.895.762-72, cargo Coordenador de Área, 

lotado no Centro Regional de Governo do Sudeste do Pará.

Cumprir Agenda Institucional, no referido 
município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) diária ao 
servidor acima, que se deslocará conforme item I. 
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 29 de março de 2022.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais
PORTARIA Nº 483/2022-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e  
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n°2022/369857, de 28 de março de 2022;
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município 
de ABAETETUBA/PA, no dia 29/03/2022.

Servidor Objetivo
GERSON ANTONIO DE ANDRADE RAIOL, CPF 307.346.652-53, 

matrícula funcional nº 5946828/1, ocupante do cargo secretário 
de diretoria, lotado na Diretoria de Gestão de Logística.

Dar apoio logístico, no referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) diária ao 
servidor acima, que se deslocou conforme item I. 
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 29 de março de 2022.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais
PORTARIA Nº 484/2022-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e  
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2022/372891, de 29 de março de 2022;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Oficial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar a servidora abaixo relacionada a se deslocar no trecho MARA-
BÁ/SÃO JOÃO DO ARAGUAIA/MARABÁ/PA, no dia 30/03/2022.

Servidor Objetivo
EMILLY VALÉRIA SOARES COELHO, matrícula funcional nº 

5921248/2, CPF 845.168.282-00, cargo Assessor de Comunica-
ção, lotada no Centro Regional do Sudeste do Pará.

Assessorar agenda Pública do Governo do Estado, 
no referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) diária a 
servidora acima, que se deslocará conforme item I. 
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 29 de março de 2022.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 778444


